
druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zamiaru wyłączenia Samorządowego Przedszkola nr 17 w Krakowie, ul. Józefa 
Dietla 70 z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 w Krakowie, ul. Józefa Dietla 70
i zamiaru likwidacji Samorządowego Przedszkola nr 17 w Krakowie, ul. Józefa Dietla 70

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 89 ust. 1, 3 i 9 oraz 
art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 
737, poz. 854, poz. 1562, poz. 1635, poz. 1933) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zamiar wyłączenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. Samorządowego 
Przedszkola nr 17 w Krakowie, ul. Józefa Dietla 70 z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6
w Krakowie, ul. Józefa Dietla 70.

2. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2026 r. Samorządowego Przedszkola 
nr 17 w Krakowie, ul. Józefa Dietla 70 z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6
w Krakowie, ul. Józefa Dietla 70.

3. Likwidacja Przedszkola, o której mowa w ust. 2, nastąpi stopniowo, poprzez wygaszanie 
w następujący sposób: 
1) od roku szkolnego 2024/2025 zamierza się nie prowadzić rekrutacji do Przedszkola,

o którym mowa w ust. 1 i 2;
2) w roku szkolnym 2025/2026 wychowanie przedszkolne realizowane będzie w oddziale, 

który w roku szkolnym 2024/2025 funkcjonuje jako oddział dzieci młodszych i z dniem 31 
sierpnia 2026 r. dobiegnie końca likwidacja Przedszkola, o którym mowa w ust. 1 i 2.  
4. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1 i likwidacja, o której mowa w ust. 2 zostaną 

dokonane na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.
     

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
           

Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE

W Samorządowym Przedszkolu nr 17 w Krakowie, wchodzącym w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 6 w Krakowie, funkcjonują obecnie 2 oddziały, do których 
uczęszcza 28 dzieci. Zainteresowanie ofertą ww. Przedszkola z roku na rok jest coraz mniejsze. 
W roku szkolnym 2020/2021 do Przedszkola uczęszczało 68 dzieci w ramach 4 oddziałów. 
Usytuowanie budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 nie zapewnia optymalnych 
warunków dzieciom uczęszczającym do Przedszkola, m.in. z uwagi na brak możliwości 
wydzielenia ogrodu przedszkolnego.

Ponadto od paru lat obserwuje się stały spadek dzieci uczęszczających do publicznych 
i niepublicznych przedszkoli na terenie Dzielnicy I Stare Miasto. W roku 2024, w stosunku do 
roku 2022, liczba ta zmniejszyła się o 227 dzieci.

W związku ze spadającą liczbą urodzeń na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz 
prognozą demograficzną na najbliższe lata, zgodnie z którą liczba dzieci w Krakowie w wieku 
3-6 lat będzie się zmniejszać, należy spodziewać się stale zmniejszającego się zapotrzebowania 
na miejsca przedszkolne. Również analiza wyników rekrutacji do samorządowych przedszkoli 
pokazuje, że Gmina Miejska Kraków zaspokaja potrzeby mieszkańców w zakresie dostępności 
miejsc przedszkolnych w ramach Dzielnicy I Stare Miasto, na terenie której funkcjonuje Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 6.

Likwidacja Samorządowego Przedszkola nr 17 przebiegać będzie stopniowo poprzez 
brak przeprowadzania rekrutacji od roku szkolnego 2024/2025 i wygaszenie obecnego oddziału 
dzieci starszych – tj. realizację w roku szkolnym 2025/2026 wychowania przedszkolnego tylko 
w jednym oddziale (obecnym oddziale dzieci młodszych). Przedszkole zostanie zlikwidowane 
z dniem 31 sierpnia 2026 r.

W budynku przy ul. Józefa Dietla 70, poza Samorządowym Przedszkolem nr 17, ma 
swoją siedzibę także Szkoła Podstawowa nr 16 im. Jana Śniadeckiego oraz XLVI Liceum 
Ogólnokształcące. Liceum zostało utworzone 1 września 2023 r., obecnie funkcjonuje w nim 6 
oddziałów i liczba ta będzie się zwiększać przez najbliższe 2 lata. Zatem baza lokalowa 
pozostała po zlikwidowanym Samorządowym Przedszkolu nr 17 będzie służyć zaspokajaniu 
potrzeb mieszkańców w zakresie edukacji szkolnej podstawowej i ponadpodstawowej. 
Umożliwi to oczekiwane poszerzenie oferty Szkoły Podstawowej nr 16 im. Jana Śniadeckiego 
oraz XLVI Liceum Ogólnokształcącego z jednoczesnym zapewnieniem komfortowych 
warunków nauki. 

Przedmiotowa uchwała:

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
 nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów,
 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 


		2025-01-20T11:52:02+0000
	Aleksander Jan Miszalski




